
 

  

 

                              

 

 

 

UCHWAŁA NR III/29/2024 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

  

w sprawie udzielenia dotacji 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Będargowie  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  

przy zabytku położonym na terenie Powiatu Polickiego  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym                                

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z  art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688)                     

oraz art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.                               

poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) i § 7 ust. 1-3 uchwały Nr LXIV/421/2024                                    

Rady Powiatu w Policach z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2602) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. NMP Wspomożenia Wiernych z siedzibą                     

w Będargowie 7/4, 72-005 Przecław, dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku położonym na terenie Powiatu Polickiego, tj. kościele pw. NMP 

Wspomożenia Wiernych w Będargowie wpisanym do rejestru zabytków pod nr 504 decyzją                            

z dnia 2 lipca 1956 r., zwanej dalej „dotacją”.               

 

    § 2. Dotacja, w łącznej wysokości 730 000 zł, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w wysokości 715 400 zł oraz z budżetu Powiatu Polickiego na 2024 rok w wysokości 

14 600 zł.  

 

§ 3. Warunki  oraz  zasady  udzielenia  i  rozliczenia  dotacji  zostaną  określone  w  umowie                               

o udzielenie dotacji.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

    Janusza Szwyda 



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1                

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                     

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

Natomiast zgodnie art. 81 ust. ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w trybie określonym odrębnymi 

przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być 

udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach 

określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

 

Ponadto w myśl art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą 

być udzielane dotacje podmiotowe, o ile odrębne ustawy tak stanowią. 

 

     W oparciu o uchwałę Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r.                            

w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Bank Gospodarstwa 

Krajowego we współpracy z Radą Ministrów rozpoczął nabór wniosków o dofinansowanie              

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

     Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przeznacza się na pokrycie 

wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach następujących obszarów 

inwestycyjnych:  

1) finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków, do którego tytuł prawny posiada 

wnioskodawca lub jednostka organizacyjna zaliczana do sektora finansów publicznych, 

podlegająca wnioskodawcy; 

2) udzielanie przez wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia                                    

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840              

z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, na nakłady konieczne, określone w art. 77                             

ww. ustawy, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków 

wskazanej w art. 22 ww. ustawy.  

 

     Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków są: gminy, powiaty i województwa,               

a dofinansowanie przyznawane jest na podstawie promes udzielanych przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego.  

 

W dniu 14 marca 2023 r. wpłynęło pismo księdza Mirosława Dobrosza, Proboszcza Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Będargowie, z prośbą o złożenie 

wniosku w naborze o udzielenie dotacji przeznaczonej na realizację inwestycji polegającej                

na wykonaniu prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych w kościele                 

pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Będargowie. 

 



 

W dniu 27 marca 2023 r. Powiat Policki złożył wniosek o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków wykonania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych w kościele pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Będargowie. Ww. wniosek, 

zarejestrowany pod nr RPOZ/2022/9048/PolskiLad, został zakwalifikowany przez Prezesa 

Rady Ministrów do otrzymania promesy inwestycyjnej do kwoty 715 400 zł.  

 

     Całkowita wartość zadania zamyka się kwotą 730 000 zł, z czego dofinansowanie                                    

to 715 400 zł. Zadanie wymaga wkładu własnego w wysokości 14 600 zł. Środki na wkład                   

własny zostały zaplanowane w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok. 

      

     W dniu 30 kwietnia 2024 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę                                          

Nr LXIV/421/2024 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie Powiatu Polickiego 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2602), która weszła w życie z dniem                        

22 maja 2024 r. 

 

     Natomiast w dniu 28 maja 2024 r. do Kancelarii głównej Starostwa Powiatowego                         

w Policach wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. NMP Wspomożenia Wiernych 

w Będargowie o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub                             

roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie Powiatu Polickiego, tj. kościele                          

pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Będargowie. 

   

     W myśl § 5 ust. 1 i 5 oraz § 7 ust. 1-3 powołanej uchwały Rady Powiatu w Policach: 

1) Zarząd dokonuje sprawdzenia wniosku pod względem formalnym na podstawie 

dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 1, 4 i 5; 

2) wnioski spełniające wymagania formalne Zarząd przedkłada Radzie, która podejmuje 

decyzję o udzieleniu lub nieudzieleniu dotacji; 

3) dotacji udziela Rada odrębną uchwałą uwzględniając możliwości finansowe, o których 

mowa § 3 ust. 3; 

4) uchwała określa w szczególności: 

a) wnioskodawcę, któremu przyznano dotację, 

b) kwotę przyznanej dotacji, 

c) przeznaczenie dotacji; 

5) uchwała stanowi podstawę dla Zarządu do zawarcia umowy z wnioskodawcą, któremu 

została udzielona dotacja. 

 

      Stanowiskiem z dnia 7 czerwca 2024 r. Zarząd Powiatu w Policach, po dokonaniu 

sprawdzenia wniosku Parafii Rzymskokatolickiej pw. NMP Wspomożenia Wiernych                        

w Będargowie o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku położonym na terenie Powiatu Polickiego, stwierdził, że wniosek  

ten spełnia wymagania formalne i w związku z tym zobowiązał Wydział Edukacji i Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach do sporządzenia stosownego projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji. 

 

     W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

  
 


